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Motion 
Stärkt kompetensförsörjning genom internutbildning och språkutveckling vid 
Region Hallands folkhögskolor. 

Kompetensförsörjningen är en av Region Hallands mest kritiska framtidsfrågor. Behovet av att 
säkra rätt kompetens inom vård, omsorg, psykiatri, administration och stödverksamheter ökar 
snabbt. Samtidigt finns ett växande behov av kompetensutveckling bland befintliga medarbetare. 
Både vad gäller yrkesspecifika kunskaper, samt grundläggande språklig förmåga. Region Halland 
äger två folkhögskolor, Löftadalens och Katrinebergs folkhögskolor, som båda har stark pedagogisk 
kompetens, lång erfarenhet av vuxenutbildning och goda förutsättningar att bidra till regionens 
långsiktiga kompetensbehov.   

I flera regioner används folkhögskolor aktivt för att skapa utbildningsvägar specifikt riktade mot 
regionens egna yrkesroller. Det kan handla om vård- och omsorgsinriktade utbildningar, stöd- och 
serviceyrken, kulturverksamhet, administrativt arbete, rehabilitering eller psykisk hälsa. Genom att 
stärka samarbetet mellan Region Hallands förvaltningar och folkhögskolorna kan vi utveckla 
utbildningar som motsvarar kompetensbrister inom regionens verksamheter. Inom flera av 
regionens verksamheter finns idag medarbetare som har svårigheter med det svenska språket. Det 
kan handla om brister i muntlig kommunikation, skriftlig dokumentation eller fackspråklig 
förståelse. Detta riskerar att påverka både arbetsmiljö, rättssäkerhet och patientsäkerhet.  

Folkhögskolorna har lång erfarenhet av språkutbildningar, SFI, vidareutbildning i svenska samt 
undervisning i yrkessvenska. Genom att använda Löftadalen och Katrineberg mer strategiskt, kan 
Region Halland stärka den språkliga förmågan hos medarbetare som redan är anställda men som 
behöver språklig utveckling för att fullt ut klara sina arbetsuppgifter. Trots folkhögskolornas 
potential saknas idag en övergripande regional modell för hur de kan användas som intern 
utbildningsresurs. Det finns inga samlade beställningsstrukturer, ingen strategisk planering och 
inget uppdrag att utveckla riktade utbildningar för regionens egna verksamheter. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

- Att Region Halland får i uppdrag att ta fram en modell för hur Löftadalens och Katrinebergs 
folkhögskolor kan användas mer systematiskt för internutbildning och 
kompetensutveckling inom regionens egna verksamheter. 

- Att Region Halland får i uppdrag att, i dialog med folkhögskolorna, identifiera och utveckla 
fler utbildningar riktade specifikt mot regionens yrken och långsiktiga kompetensbehov. 



- Att Region Halland får i uppdrag att utveckla riktade utbildningar i yrkessvenska och 
språkutveckling för medarbetare med språkbrister, i syfte att stärka kvalitet, arbetsmiljö 
och patientsäkerhet. 

Sverigedemokraterna Region Halland genom: 

 
 

  


